定例教育委員会（9月度）議事録（要点筆記）

１．開会及び閉会に関する事項

○開催日時  令和 4年 9月 1日（木）

開会 15時 15分 閉会 16時 25分

○開催場所  直方市役所 6階第 3委員会室

２．出席者及び欠席委員の氏名

○出席者 教 育 長 山本 栄司

 教育委員 篠田 尊徳 中野 昭子

  阿部 英子

○欠席者 教育委員  内藤 誠治

３．教育長、教育委員および傍聴人を除く外、出席した者の氏名

学校教育課長 石丸 直哉

学校教育課管理主事 林 教司

こども育成課長  加藤 陽子

文化・スポーツ推進課長 梅原 達巳

教育総務課長 宇山 裕之

４．教育長の報告

○先月の行事

 詳細は資料を参照

・市長表敬訪問同席（8月 17日）

「一般社団法人いのちのライツ」によるハンセン病問題の解決促進の要請

５．議題及び議事の大要

○議案（議案書は別紙）

議案番号 内容
結果

主管課 趣旨

議案第 11号 直方市児童生徒就学援助規則の一部を改正する規則について

可決
教 育 総 務 課

中学校給食の公会計課により、実施主体が直方市学校給食会から

直方市へ変更したことに伴う改正

詳細は資料を参照

議案第 12号 9月補正予算について
可決

各 課 詳細は資料を参照

中野委員 火薬庫の壁はいつの時代のものでしょうか。

梅原課長 昭和 13年設置で近代化産業遺産に指定されている。

阿部委員 スクールソーシャルワーカー活用の予算は 1名の 1年間分を想定してい

ますか。

石丸課長 1名分の 10月～3月の半年間の予算を確保しており、教育委員会に配置

する。

議案第 13号 令和 3年度歳出決算（教育委員会所管分）について
可決

各 課 詳細は資料を参照

○報告事項

［報告第 19号］直方市文化施設指定管理者の公募について【文化・スポーツ推進課】

資料を参照

・現在の指定管理者は直方文化青少年協会

・11月の定例教育委員会で議案提出予定

○その他

・10月行事予定について【学校教育課】

資料を参照

・会議録署名委員の指名について

 中野委員を指名

６．閉会

（署名）

直方市教育委員会教育長

           山本 栄司

（署名）

直方市教育委員会教育委員

           中野 昭子